i
O0/71€11

O BHECEHMH W3MEHEHMH B pemeHne bopomymxuHCKoro paiioEHOro Macimxara ot 30
nexabps 2024 roga Ne 28-17-VIII "O 6romkere IlogbopHOro cenbCKOro okpyra
Bopoaymixunackoro paiiona Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne bopomynuxuHckoro paitoHHOro macimuxarta obnactu Abaii ot 11 gexabpst 2025
roaa Ne 40-13-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

boponynuxunckuii paitossbsid Macinuxat PEITIIL:

1. Baectu B pemenue bopoaynuxuHckoro paitonHoro macinuxara "O OromkeTe
[TogbopHoro cenbckoro okpyra bopoaynuxunckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30
nexadbps 2024 rona Ne 28-17-VIII cnenyroniye nu3MeHeHHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YtBepauth O0roxeT [logbopHoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:
1) noxonbr — 34876,6 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOroBble nocTyruieHus: — 15630 Thicsy TeHre;
HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTtaina — 0 TeHre;
NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepToB — 19246,6 ThICSY TEHTrE;
2) 3aTpathl — 38877,2 ThICSY TEHTE;
3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;
4) canp0 10 onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — () TEHTe;
5) aedpunut (npodunur) 6romkera — -4000,6 TeHre;
6) dunancupoBanue aedunuTa (Mcmnoap3oBanue npodunurta) o6romxera — 4000,6 ThICSY
TEHIE, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OroKeTHBIX cpeacTB —4000,6 Thicsu TeHre.";
IYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOU peIaKIIUU:
"3. Ilpenycmotpets B Or0keTe [logbopHoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rof 1eneBbie
TeKyLue TpaHcPepThl u3 00JacTHOro OroIKeTa B cymme 225,6 Thicsid TeHre.";
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa C. YpaireBa

[TpuokeHne K penIeHuro
BoponynuxuHckoro paioHHOTrO



Macimxara
ot 11 mexabps 2025 roga
Ne 40-13-VIII

Bromker ITonb6opHOTO cenbckoro okpyra Ha 2025 rox,

Kinacc

Kareropus
1
01
04
05
2
3
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenune 3a
HCIIONB30BaHNE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

CymMa (ThICSY TEHTe

)

34876,6
15630
1710

1710

13685

86

80

4054

9465

235

235

19246,6

19246,6



3 00J1aCTHOTO 19246,6

3HAYCHUs) OIOKETa

DyHKIMOHAJIbHAS TpyIINa
DyHKIMOHAIbHAS NOATPYIA
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
01 € yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
001 aK%Ma ropozaa
palfOHHOTO
3HaYeHUs], cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

124

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuil
008 B HacCeJIEHHBIX
IIyHKTax

Cymma (TBICSY
TEHTe)

38877,2

31074,8

31074,8

31074,8

31074,8

5787

5787

5787

5200



12

15

009
124

013
124

048

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

587

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

2014,8

ABTOMOOMIIBHBII 2014.8
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2014,8

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 2014.8
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax
TpaucdepTs 0,6
TpauchepTs 0,6

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

0,6

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJOUCIOIh30Ba

0,6

HHBIX IIEJIEBBIX
TpaHcdepToB
III.Yuctoe

OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTHBAMH

V. Hedunur (
npOGHITHAT) -4000,6
Orokera

VI.

®dunancupoBanue
nedunura (



ucnoap3oBanue  4000,6
npodunuTa)
Or0/IKEeTa
Hcnone3yemsle
OCTaTKH

8 4000,6
OO KETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 4000,6
CpencTB

1 CBoOOIHBIE 4000.6
OCTATKH

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOmmku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



