

**О внесении изменений в решение Бородулихинского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 28-17-VIII "О бюджете Подборного сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы"**

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11 декабря 2025 года № 40-13-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бородулихинского районного маслихата "О бюджете Подборного сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 28-17-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Подборного сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 34876,6 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 15630 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 19246,6 тысяч тенге;

2) затраты – 38877,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4000,6 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4000,6 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 4000,6 тысяч тенге.";

пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Предусмотреть в бюджете Подборного сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 225,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*С. Урашева*

Приложение к решению  
Бородулихинского районного

## Бюджет Подборного сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	34876,6
1			Налоговые поступления	15630
	01		Подоходный налог	1710
		2	Индивидуальный подоходный налог	1710
	04		Налоги на собственность	13685
		1	Налоги на имущество	86
		3	Земельный налог	80
		4	Налог на транспортные средства	4054
		5	Единый земельный налог	9465
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	235
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	235
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	19246,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19246,6
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	19246,6
--	--	---	------------------------------	---------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	38877,2
01				Государственные услуги общего характера	31074,8
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	31074,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31074,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31074,8
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5787
	3			Благоустройство населенных пунктов	5787
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5787
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5200

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	587
12				Транспорт и коммуникации	2014,8
	1			Автомобильный транспорт	2014,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2014,8
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2014,8
15				Трансферты	0,6
	1			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных целевых трансфертов)	0,6
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-4000,6
				VI. Финансирование дефицита (	

				использование профицита) бюджета	4000,6
	8			Используемые остатки бюджетных средств	4000,6
		01		Остатки бюджетных средств	4000,6
			1	Свободные остатки	4000,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан